

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2026年6月末)					前四半期 (2026年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	16,018,265	373,143	0	3,556,509	19,824,774	15,418,149	398,507	0	3,248,426	18,916,576
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	16,018,265	250,000	0	3,414,622	19,682,887	15,418,149	250,000	0	3,106,354	18,774,504
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	123,143	0	141,886	141,886	0	148,507	0	142,072	142,072
4	個人及び中小企業等からの資金調達	96,193,622	291,362	60,397	19,497	87,940,163	95,669,438	285,113	59,522	20,174	87,441,211
5	うち、安定預金等の額	20,596,426	0	0	0	19,566,605	20,167,396	0	0	0	19,159,026
6	うち、準安定預金等の額	75,597,196	291,362	60,397	19,497	68,373,558	75,502,041	285,113	59,522	20,174	68,282,185
7	ホールセール資金調達	92,947,164	80,244,827	7,217,875	13,661,486	69,708,739	96,895,875	86,473,652	7,861,316	12,486,171	69,901,693
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	92,947,164	80,244,827	7,217,875	13,661,486	69,708,739	96,895,875	86,473,652	7,861,316	12,486,171	69,901,693
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	1,135,368	96,860	0	2,085,065	447,966	3,869,221	2,972,403	0	2,188,042	445,797
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,135,368	96,860	0	2,085,065	447,966	3,869,221	2,972,403	0	2,188,042	445,797
14	利用可能安定調達額合計					177,921,644					176,705,279
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					9,036,479					9,497,581
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	331,909	0	1,412	5,772	279,015	352,235	590,326	189,437	161,338	836,116
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	25,413,200	68,780,036	10,635,723	92,939,767	113,932,771	15,907,790	58,312,407	11,833,956	92,239,216	111,675,842
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	9,336,283	24,363,498	552,265	3,570	1,224,115	2,092,696	14,827,110	362,851	3,495	941,766
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	4,217,859	15,097,241	2,422,242	16,301,359	21,664,507	3,328,818	14,268,780	2,328,684	15,632,572	20,311,944
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	2,465,613	24,560,069	6,771,060	59,032,920	66,184,914	2,248,177	24,770,384	8,143,377	58,762,104	66,402,131
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	411,006	2,861,120	844,104	6,170,419	6,122,758	434,246	4,701,814	1,221,811	6,167,372	7,227,321
22	うち、住宅ローン債権	1,045	250,836	269,190	11,197,137	8,810,331	958	264,224	281,207	11,201,440	8,826,497
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,685	4,684	4,840,687	3,149,632	0	427	1,074	4,841,287	3,147,587
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	9,392,397	4,508,390	620,964	6,404,779	16,048,901	8,237,139	4,181,907	717,836	6,639,603	15,193,501
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	17,893,360	360,783	84,863	3,405,225	21,510,774	18,322,928	801,301	93,848	2,959,389	21,597,969
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,321,644	1,171,369				1,273,265	1,082,275
29	うち、デリバティブ資産の額				1,101,857	1,101,857				953,724	953,724
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				227,999	227,999				223,979	223,979
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	17,893,360	360,783	84,863	753,724	19,009,549	18,322,928	801,301	93,848	508,419	19,337,989
32	オフ・バランス取引				144,380,480	3,402,570				141,414,338	3,364,729
33	所要安定調達額合計					148,161,611					146,972,238
34	連結安定調達比率					120.0%					120.2%